
*KUMSX030Q56V* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor vnitra a krajský živnostenský úřad 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Volby do zastupitelstev krajů a Senátu Parlamentu České republiky  

Vážené paní a vážení pánové, 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje obdržel přípis odboru voleb Ministerstva vnitra obsahující metodické 
materiály týkající se voleb zastupitelstev krajů a do 1/3 Senátu Parlamentu České republiky.  

V návaznosti na výše uvedené Vám proto zasíláme příslušný materiál - Metodika k voličským průkazům 
pro volby do zastupitelstev krajů a 1/3 Senátu PČR konané v roce 2024.  

Spolu s tímto materiálem pak zasíláme jeho věcné přílohy, které tvoří: 

- vyplněný vzor voličského průkazu pro volby do zastupitelstev krajů, 
- vyplněný vzor voličského průkazu pro volby do Senátu. 

 
V další příloze pak předáváme  další materiály, a to Informace pro voliče k voličským průkazům. Jedná se o dva 
materiály; první z  nich je určen voličům, kteří budou žádat o voličský průkaz pro volby do krajských 
zastupitelstev, druhý je potom určen voličům, kteří budou žádat o voličský průkaz pro volby do Senátu  PČR. 
K těmto materiálům přikládáme přílohy, a to: 

- vzor žádosti o vydání voličského průkazu pro volby do krajského zastupitelstva, 
- vzor žádosti o vydání voličského průkazu pro volby do Senátu (žádost pro OÚ), 
- vzor žádosti o vydání voličského průkazu pro volby do Senátu (žádost pro ZÚ).  

 
Současně ministerstvo vnitra žádá, abyste publikovali všechny výše uvedené materiály na Vašich webových 
stránkách, tak aby byly vzory těchto žádostí dostupné i prostřednictvím těchto informačních kanálů (v  obcích, 
kde proběhnou pouze volby do krajských zastupitelstev jde primárně o publikaci těch materiálů, které se věcně 
týkají těchto voleb). 

 

 

V áš dopis zn.:   
Všem obecním a městským úřadům, 
magistrátům, úřadům městysů a úřadům 
městských obvodů ve správním obvodu 
Krajského úřadu Moravskoslezského kraje 
 

Ze dne:  
Č j.: MSK 104285/2024 
Sp. zn.: VŽ/6786/2024/Hav 
 077.2 V5 
V y řizuje: Ing. Šárka Havlíková 
Telefon: 595 622 923 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2024-08-01 



 Čj.: MSK 104285/2024 Sp. zn.: VŽ/6786/2024/Hav 
 

 

 

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

V poslední příloze Vám zasíláme informaci odboru voleb ministerstva vnitra, která se věcně týká přijímání 
delegací do okrskových volebních komisí při souběhu voleb do zastupitelstva kraje a do Senátu (v detailech 
vizte text informace).  

S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Tomáš Gebauer 
vedoucí odboru 
vnitra a krajský živnostenský úřad 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy 
Dle textu 
 


		2024-08-01T11:47:31+0000




